
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII//2022 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania 
i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania nagród, o których mowa w § 1 określa „Regulamin 
przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury” 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/66/2015 Rady Gminy Sadki z dnia 28 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 3291). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII//2022 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury 

§ 1. Doroczne nagrody mają, na celu wyróżnienie i uhonorowanie osób oraz podmiotów w sposób szczególny 
przyczyniających się do upowszechniania, rozwoju oraz ochrony kultury na terenie gminy Sadki. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkującym na terenie gminy Sadki lub 
osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie gminy Sadki, a w szczególności: 

1) artystom; 

2) organizatorom i promotorom działalności kulturalnej; 

3) osobom mającym szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju kultury, podnoszenia jej jakości, wnoszenia 
istotnego wkładu w poszerzenie i promocję oferty kulturalnej na terenie gminy Sadki; 

4) popularyzatorom kultury; 

5) innym podmiotom prowadzącym działalność kulturalną. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w następujących kategoriach: 

1) za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; 

2) za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 3. 1. Nagroda, za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, może być przyznana szczególnie za: 

1) wieloletnie, wybitne osiągnięcia artystyczne; 

2) wzbogacanie oferty kulturalnej gminy; 

3) zasługi w dziedzinie działalności związanej z ochroną i upowszechnianiem dziedzictwa kulturowego oraz 
kultywowanie tradycji; 

4) zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej upowszechniania, promocji i ochrony. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, może zostać przyznana tylko raz. 

§ 4. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, może być przyznana szczególnie za: 

1) wybitne osiągniecie artystyczne o istotnym znaczeniu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym; 

2) inicjowanie i realizację przedsięwzięć kulturalnych oraz poszerzanie oferty kulturalnej gminy, 

3) osiągnięcia na trwałe wpisujące się w rozwój kultury w gminie; 

4) działalność na rzecz upowszechniania, promocji i ochrony kultury. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, nie może być przyznawana powtórnie za to samo osiągnięcie. 

§ 5. 1. Nagrody są przyznawane w formie pieniężnej z puli środków przeznaczonych w budżecie gminy Sadki 
i mogą być przyznawane tylko raz w roku. 

2. Maksymalna wysokość nagrody ustala się do kwoty 5.000,00 zł. 

§ 6. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Sadki z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

1) przewodniczącego komisji stałej ds. oświaty, kultury, zdrowia i bezpieczeństwa publicznego, do której zadań 
należą sprawy z zakresu kultury; 

2) instytucji kultury; 

3) placówki oświatowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 1



4) organizacji pozarządowej lub innego podmiotu działającego w sferze kultury, posiadających siedzibę na terenie 
gminy Sadki. 

§ 7. 1. Wnioski w sprawie przyznania nagród można zgłaszać do Wójta Gminy Sadki w terminie do dnia 
30 marca każdego roku, za osiągnięcia od 1 stycznia do 31 grudnia roku poprzedniego. Nagroda za całokształt 
przyznawana jest w tym samym terminie. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do nagrody, 

3) uzasadnienie wniosku, zawierające szczegółowy opis osiągnięć, za które nagroda ma być przyznana, lub 
informację dotyczącą całokształtu dotychczasowej działalności. 

4) informacje o załącznikach (dyplomy, zaświadczenia, opinie, rekomendacje); 

5) pisemną zgodę kandydata na przetwarzanie danych osobowych. 

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody, stanowi załącznik do regulaminu, jednakże ma on wyłącznie 
pomocniczy charakter. 

4. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym przez pracownika zajmującego stanowisko 
ds. promocji zdrowia i sportu Urzędu Gminy w Sadkach. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca ma prawo do ich usunięcia w terminie 7 dni od 
dnia powiadomienia. 

6. Wnioski pozostają bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) pisemnego cofnięcia przez wnioskodawcę; 

3) pisemnej rezygnacji kandydata; 

4) braków formalnych, jeśli nie usunięto ich w terminie. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 8. 1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy, po uzyskaniu opinii komisji ds. opiniowania wniosków                
o przyznanie nagród kulturalnych. 

2. Komisję, o której mowa w ust. 1, powołuje i odwołuje Wójt Gminy w formie Zarządzenia. 

3. W skład komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel Urzędu Gminy w Sadkach 

2) przedstawiciel Rady Gminy Sadki, 

3) przedstawiciel Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach 

4. Komisja dokonuje oceny zgłoszonych kandydatur i przedstawia swoją opinię Wójtowi. 

5. Z posiedzeń Komisji ds. opiniowania wniosków sporządza się protokół. 

6. Udział w pracach Komisji ma charakter społeczny 

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Sadki  w terminie do dnia 30 kwietnia każdego 
roku.  

2. Brak decyzji w tym terminie jest równoznaczny z nie przyznaniem nagrody. 

3. Od decyzji, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje odwołanie. 

4. Wnioskodawcom, których wnioski nie zostały uwzględnione, nie przysługuje prawo odwołania. 

§ 10. 1. Nagrodzeni zostaną powiadomieni pisemnie, telefonicznie, lub drogą elektroniczną                           
o decyzji Wójta. 

2. Sposób wypłaty przyznanej nagrody uzgodniony będzie z nagrodzonym lub jego opiekunem prawnym 
w wypadku, gdy ten jest niepełnoletni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 2



§ 11. Informację o przyznaniu nagrody podaje się do publicznej wiadomości. Wykaz osób                           
i podmiotów nagrodzonych publikowany jest: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sadkach, 

2) stronie internetowej Gminy w Sadki, 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sadki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LIII//2022 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

.......................................................................... 

      (miejscowość, data sporządzenia wniosku) 

        

DO WÓJTA GMINY SADKI 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody za osiągniecia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury 

1. Wnioskodawca:  

............................................................................................................................................... 

(podmiot uprawniony do złożenia wniosku) 

............................................................................................................................................... 

(adres siedziby podmiotu) 

.............................................................................................................................................. 

(telefon/e-mail) 

2. Kandydat do Nagrody: 

............................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko/nazwa organizacji, osoby prawnej) 

............................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania/ siedziby) 

.............................................................................................................................................. 

(telefon/e-mail) 

3. Uzasadnienie wniosku – szczegółowy opis osiągnięć: 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 1



.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Załączniki (dokumenty potwierdzające osiągnięcia): 

............................................................................. 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

...............................................................................        
              

          ...................................................... 

(podpis Wnioskodawcy) 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 2



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dla kandydatów 
do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury. 

Szanowna Pani/Szanowny Panie, 

zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE) uprzejmie informujemy, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Urząd Gminy w Sadkach, reprezentowany przez Wójta Gminy 
Sadki 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którymi może się Pani / Pan skontaktować poprzez 
e-mail: iodo@sadki.pl Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych przez Urząd Gminy Sadki oraz korzystania z praw związanych 
z przetwarzaniem danych. 

3. Szczegółowe cele przetwarzania danych zostały wskazane w przepisach: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

2) ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

3) uchwały Nr LIII/…./2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
i przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

4. Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, a w przypadku przyznania nagrody 
również w celach dokonania rozliczeń finansowo- księgowych. 

5. W związku z zadaniami wynikającymi z ww. przepisów prawa będą przetwarzane następujące kategorie 
danych: imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, charakterystyka działalności. W przypadku przyznania 
nagrody laureat dodatkowo zobowiązany jest do podania danych niezbędnych do rozliczeń finansowo-księgowych 
w zakresie numeru PESEL, adresu zamieszkania, numeru rachunku bankowego, danych urzędu skarbowego. 

6. Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, uprawnionym do ich otrzymania na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa, tj. członkom Komisji Konkursowej, a ponadto odbiorcom danych w rozumieniu 
przepisów o ochronie danych osobowych, tj. podmiotom świadczącym usługi pocztowe, usługi informatyczne, 
bankowe. Ponadto dane laureatów w postaci imienia i nazwiska wraz z krótką charakterystyką osiągnięć 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Sadkach, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sadkach oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Sadkach. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 

7. Dane osobowe będą przechowywane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r.                         
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach zgodnie z kategorią archiwalną „A”, tj. w okresie wskazanym 
przez archiwum państwowe, a następnie przekazane do archiwum państwowego na wieczyste przechowywanie. 

8. W związku z przetwarzaniem danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 

a) dostępu do treści swoich danych, na podstawie art. 15 ogólnego rozporządzenia; 

b) sprostowania danych, na podstawie art. 16 ogólnego rozporządzenia; 

c) ograniczenia przetwarzania, na podstawie art. 18 ogólnego rozporządzenia; 

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych 
osobowych. 

10. Dane zostały pozyskane od podmiotu wnioskującego o przyznanie nagrody za osiągnięcia                       
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

11. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

……………………………………………. 

(Podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 poz. 2020) organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego w drodze uchwały mogą określić szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Nagrody mogą być przyznawane 
osobom fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom na podstawie oceny całokształtu działalności lub 
osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

Rada Gminy Sadki w celu wyróżnienia, uhonorowania oraz wyrażania uznania dla osób i podmiotów 
w sposób szczególny przyczyniających się do tworzenia, upowszechniania, rozwoju i promocji kultury Gminy 
Sadki ustanawia doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej                     
i upowszechniania kultury. 

Szczegółowe warunki i tryb przyznawania nagród określa regulamin. 

Przyjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96E9637E-3C27-4AFC-A984-3BF1EEB3D524. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3


	Zalacznik do Zalacznika 1
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Litera b
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Litera c

	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 9
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 10
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 11

	Uzasadnienie



